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Дизајнирање дигитални системи со HDL 
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Компетенции* 

По завршувањето на курсот се очекува студентот да има познавање на 
различните HDL јазици како што се Verilog, VHDL, SystemVerilog и SystemC. Да 
знае со користење на овие јазици да креира IP-јадра. Да може со помош на HDL 
јазици да креира систем-на-чип. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

HDL јазици за опис на хардверот. Verilog, VHDL, SystemVerilog, SystemC. Системи 
за генерирање на HDL до C и Matlab. Софтверски платформи за симулација и 
тестирање на дигитални системи. Креирање на IP-јадра во HDL. Користење на IP- 
јадра како составни делови за изработка на дигитален систем. Дизајнирање на 
систем-на-чип со HDL. Опис на процесори во HDL. Опис на магистрали во HDL. 
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